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Lampiran 2. Data Umum Responden 
Tabel 18. Data Umum Responden 

  

No  

  

Nama 

  

Jenis 

Kelamin 

  

Umur 

  

Pendidikan 

Terakhir 

  

Pekerjaan 

Sampingan 

 

Lama 

Bekerja 

(Tahun) 

1 Risal  Laki-laki 40 SDN   25 Tahun 

2 Unding Laki-laki 40 SDN   20 Tahun 

3 Maliki  Laki-laki 51 SDN   20 Tahun 

4 Rusman  Laki-laki 38 SDN   20 Tahun 

5 Mustari  Laki-laki 39 SDN   20 Tahun 

6 Iqbal  Laki-laki 28 SMP Tukang 5 Tahun 

7 Peris  Laki-laki 30 SDN   10 Tahun 

8 Syahruddin  Laki-laki 35 SDN   10 Tahun 

9 Yudding  Laki-laki 48 SDN   20 Tahun 

10 Yorre  Laki-laki 50 Tidak Tamat   30 Tahun 

11 Herman  Laki-laki 45 SDN   20 Tahun 

12 Jafar  Laki-laki 50 SDN   30 Tahun 

13 Abdu 

Rahman 

Laki-laki 30 SDN   20 Tahun 

14 Damari  Laki-laki 55 SDN   40 Tahun 

15 Rudi  Laki-laki 39 SDN   10 Tahun 

16 Hansu  Laki-laki 50 Tidak Tamat   38 Tahun 

17 Jufri  Laki-laki 30 SMP   5 Tahun 

18 Lasida  Laki-laki 50 Tidak Tamat   35 Tahun 

19 Sanggi  Laki-laki 60 Tidak Tamat   40 Tahun 

20 Sama  Laki-laki 40 SDN   20 Tahun 

21 Sudirman  Laki-laki 40 SDN   25 Tahun 

22 Adiyaksa  Laki-laki 17 SMA   3 Tahun 

23 Saharuddin  Laki-laki 33 SDN   1 Tahun 

24 H. Tangka Laki-laki 53 SDN   39 Tahun 

25 Ansu  Laki-laki 55 Tidak Tamat   40 Tahun 

26 Irfan  Laki-laki 31 SMP Tukang 6 Tahun 
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27 Darwis  Laki-laki 45 Tidak Tamat   20 Tahun 

28 Ali  Laki-laki 48 SDN   25 Tahun 

29 Dauda Laki-laki 50 Tidak Tamat   30 Tahun 

30 Firman Laki-laki 25 SMP   5 Tahun 

31 Sarifuddin  Laki-laki 40 Tidak Tamat   25 Tahun 

32 Tola  Laki-laki 38 SMA   7 Tahun 

33 Rasyad Laki-laki 45 SMP   10 Tahun 

34 Tamrin Laki-laki 50 SDN     

35 Rannu Laki-laki 57 SDN   30 Tahun 

36 Suprianto Laki-laki 30 SMA   3 Tahun 

37 Rahmadi Laki-laki 24 SMA   1 Tahun 
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Lampiran 3. Biaya Investasi Usaha Perikanan 
Tabel 19. Biaya Investasi Usaha Perikanan 

No Perahu Mesin 
Jaring 

Insang 
Box Ikan 

1 10.000.000 5700000 9000000 50000 

2 15.000.000 4000000 2000000 50000 

3 7.000.000 4500000 6000000 45000 

4 15.000.000 3000000 5000000 50000 

5 7.000.000 4000000 10000000 64000 

6 15.000.000 2300000 4200000 50000 

7 15.000.000 4000000 3750000 50000 

8 15.000.000 4000000 6000000 50000 

9 7.000.000 5000000 6000000 50000 

10 10.000.000 5000000 5400000 50000 

11 7.000.000 4000000 5000000 40000 

12 15.000.000 4000000 9500000 50000 

13 7.000.000 4000000 5000000 60000 

14 15.000.000 3000000 5000000 64000 

15 15.000.000 4000000 7800000 50000 

16 15.000.000 3500000 10000000 50000 

17 10.000.000 4000000 5000000 50000 

18 15.000.000 3000000 5000000 50000 

19 15.000.000 3000000 6500000 50000 

20 10.000.000 4000000 7200000 55000 

21 10.000.000 4000000 6000000 50000 

22 10.000.000 4000000 6000000 50000 

23 15.000.000 3000000 7000000 45000 

24 15.000.000 3000000 9800000 50000 

25 15.000.000 4500000 4800000 50000 

26 15.000.000 4000000 3600000 50000 

27 10.000.000 4000000 8000000 50000 

28 15.000.000 4000000 6000000 50000 

29 10.000.000 3500000 5400000 40000 

30 15.000.000 4000000 4800000 50000 

31 10.000.000 4000000 7000000 50000 

32 15.000.000 4000000 6000000 600000 

33 10.000.000 4000000 6000000 450000 
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34 10.000.000 4000000 7000000 50000 

35 10.000.000 3000000 7200000 40000 

36 15.000.000 4000000 6000000 50000 

37 15.000.000 4000000 4800000 50000 

Rata-rata 12.297.297 3.864.865 6.182.432 75.757 
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Lampiran 4. Biaya Tetap  Usaha Perikanan 
Tabel 20. Biaya Tetap Perahu 

 

No 

 

Nama 

 

Jumlah 

 

Harga (Rp) 

 

Total (Rp) 

Lama 

Pemakaian 

(bulan) 

 

Penyusutan 

1 Risal  1 10000000 10000000 120 83.333,33 

2 Unding 1 15000000 15000000 120 125.000,00 

3 Maliki  1 7000000 7000000 240 29.166,67 

4 Rusman  1 15000000 15000000 120 125.000,00 

5 Mustari  1 7000000 7000000 120 58.333,33 

6 Iqbal  1 15000000 15000000 60 250.000,00 

7 Peris  1 15000000 15000000 120 125.000,00 

8 Syahruddin  1 15000000 15000000 120 125.000,00 

9 Yudding  1 7000000 7000000 240 29.166,67 

10 Yorre  1 10000000 10000000 240 41.666,67 

11 Herman  1 7000000 7000000 240 29.166,67 

12 Jafar  1 15000000 15000000 240 62.500,00 

13 Abdu 

Rahman 

1 7000000 7000000 240 29.166,67 

14 Damari  1 15000000 15000000 240 62.500,00 

15 Rudi  1 15000000 15000000 120 125.000,00 

16 Hansu  1 15000000 15000000 240 62.500,00 

17 Jufri  1 10000000 10000000 60 166.666,67 

18 Lasida  1 15000000 15000000 240 62.500,00 

19 Sanggi  1 15000000 15000000 240 62.500,00 

20 Sama  1 10000000 10000000 240 41.666,67 

21 Sudirman  1 10000000 10000000 240 41.666,67 

22 Adiyaksa  1 10000000 10000000 240 41.666,67 

23 Saharuddin  1 15000000 15000000 12 1.250.000,00 

24 H. Tangka 1 15000000 15000000 240 62.500,00 

25 Ansu  1 15000000 15000000 240 62.500,00 

26 Irfan  1 15000000 15000000 72 208.333,33 

27 Darwis  1 10000000 10000000 240 41.666,67 

28 Ali  1 15000000 15000000 240 62.500,00 

29 Dauda 1 10000000 10000000 240 41.666,67 

30 Firman 1 15000000 15000000 60 250.000,00 
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31 Sarifuddin  1 10000000 10000000 240 41.666,67 

32 Tola  1 15000000 15000000 84 178.571,43 

33 Rasyad 1 10000000 10000000 120 83.333,33 

34 Tamrin 1 10000000 10000000 120 83.333,33 

35 Rannu 1 10000000 10000000 240 41.666,67 

36 Suprianto 1 15000000 15000000 36 416.666,67 

37 Rahmadi 1 15000000 15000000 12 1.250.000,00 

 Rata –rata    12.297.297      158.204,63 
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Tabel 21. Biaya Tetap Perawatan Perahu 

 
No 

 
Nama 

Jumlah 
/cat 

(Kaleng) 

 
Harga 
(Rp) 

 
Total 
(Rp) 

jumlah 
perbaikan 

Bulan 

 
Penyusutan  

1 Risal  2 75000 150000 3 50.000,00 

2 Unding 2 75000 150000 3 50.000,00 

3 Maliki  2 75000 150000 3 50.000,00 

4 Rusman  2 75000 150000 3 50.000,00 

5 Mustari  2 75000 150000 3 50.000,00 

6 Iqbal  2 75000 150000 3 50.000,00 

7 Peris  2 75000 150000 3 50.000,00 

8 Syahruddin  2 75000 150000 3 50.000,00 

9 Yudding  2 75000 150000 3 50.000,00 

10 Yorre  2 75000 150000 3 50.000,00 

11 Herman  2 75000 150000 3 50.000,00 

12 Jafar  2 75000 150000 3 50.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

2 75000 150000 3 50.000,00 

14 Damari  2 75000 150000 3 50.000,00 

15 Rudi  2 75000 150000 3 50.000,00 

16 Hansu  2 75000 150000 3 50.000,00 

17 Jufri  2 75000 150000 3 50.000,00 

18 Lasida  2 75000 150000 3 50.000,00 

19 Sanggi  2 75000 150000 3 50.000,00 

20 Sama  2 75000 150000 3 50.000,00 

21 Sudirman  2 75000 150000 3 50.000,00 

22 Adiyaksa  2 75000 150000 3 50.000,00 

23 Saharuddin  2 75000 150000 3 50.000,00 

24 H. Tangka 2 75000 150000 3 50.000,00 

25 Ansu  2 75000 150000 3 50.000,00 

26 Irfan  2 75000 150000 3 50.000,00 

27 Darwis  2 75000 150000 3 50.000,00 

28 Ali  2 75000 150000 3 50.000,00 

29 Dauda 2 75000 150000 3 50.000,00 

30 Firman 2 75000 150000 3 50.000,00 

31 Sarifuddin  2 75000 150000 3 50.000,00 

32 Tola  2 75000 150000 3 50.000,00 

33 Rasyad 2 75000 150000 3 50.000,00 



57 

 

34 Tamrin 2 75000 150000 3 50.000,00 

35 Rannu 2 75000 150000 3 50.000,00 

36 Suprianto 2 75000 150000 3 50.000,00 

37 Rahmadi 2 75000 150000 3 50.000,00 

      50.000,00 
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Tabel 22. Biaya Tetap Mesin 

 
No  

 
Nama 

 
Jumlah 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

Lama 
Pemakaian(bulan) 

Penyusutan  

1 Risal  1 5700000 5700000 60 95.000,00 

2 Unding 1 4000000 4000000 120 33.333,33 

3 Maliki  1 4500000 4500000 48 93.750,00 

4 Rusman  1 3000000 3000000 60 50.000,00 

5 Mustari  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

6 Iqbal  1 2300000 2300000 60 38.333,33 

7 Peris  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

8 Syahruddin  1 4000000 4000000 72 55.555,56 

9 Yudding  1 5000000 5000000 60 83.333,33 

10 Yorre  1 5000000 5000000 60 83.333,33 

11 Herman  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

12 Jafar  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

13 Abdu 
Rahman 

1 4000000 4000000 60 66.666,67 

14 Damari  1 3000000 3000000 120 25.000,00 

15 Rudi  1 4000000 4000000 60 66666,667 

16 Hansu  1 3500000 3500000 120 29166,667 

17 Jufri  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

18 Lasida  1 3000000 3000000 60 50.000,00 

19 Sanggi  1 3000000 3000000 120 25.000,00 

20 Sama  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

21 Sudirman  1 4000000 4000000 72 55.555,56 

22 Adiyaksa  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

23 Saharuddin  1 3000000 3000000 12 250.000,00 

24 H. Tangka 1 3000000 3000000 120 25.000,00 

25 Ansu  1 4500000 4500000 60 75.000,00 

26 Irfan  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

27 Darwis  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

28 Ali  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

29 Dauda 1 3500000 3500000 120 29.166,67 

30 Firman 1 4000000 4000000 60 66.666,67 

31 Sarifuddin  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

32 Tola  1 4000000 4000000 60 66.666,67 

33 Rasyad 1 4000000 4000000 60 66.666,67 

34 Tamrin 1 4000000 4000000 60 66.666,67 

35 Rannu 1 3000000 3000000 120 25.000,00 
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36 Suprianto 1 4000000 4000000 36 111.111,11 

37 Rahmadi 1 4000000 4000000 12 333.333,33 

 Rat-rata   3.864.865       72.954,20 
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Tabel 23. Biaya Tetap Jaring Insang 

 
No  

 
Nama 

 
Jumlah 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

Lama 
Pemakaian(bulan) 

 
penyusutan 

1 Risal  30 300000 9000000 12 750.000,00 

2 Unding 20 100000 2000000 5 400.000,00 

3 Maliki  20 300000 6000000 12 500.000,00 

4 Rusman  20 250000 5000000 12 416.666,67 

5 Mustari  20 500000 10000000 5 2.000.000,00 

6 Iqbal  14 300000 4200000 12 350.000,00 

7 Peris  15 250000 3750000 7 535.714,29 

8 Syahruddin  20 300000 6000000 12 500.000,00 

9 Yudding  20 300000 6000000 6 1.000.000,00 

10 Yorre  18 300000 5400000 12 450.000,00 

11 Herman  10 500000 5000000 12 416.666,67 

12 Jafar  19 500000 9500000 12 791.666,67 

13 Abdu 
Rahman 

20 250000 5000000 8 625.000,00 

14 Damari  20 250000 5000000 12 416.666,67 

15 Rudi  26 300000 7800000 12 650.000,00 

16 Hansu  20 500000 10000000 12 833.333,33 

17 Jufri  20 250000 5000000 6 833.333,33 

18 Lasida  20 250000 5000000 12 416.666,67 

19 Sanggi  26 250000 6500000 12 541.666,67 

20 Sama  24 300000 7200000 12 600.000,00 

21 Sudirman  20 300000 6000000 6 1.000.000,00 

22 Adiyaksa  20 300000 6000000 8 750.000,00 
23 Saharuddin  20 350000 7000000 12 583.333,33 

24 H. Tangka 28 350000 9800000 12 816.666,67 

25 Ansu  16 300000 4800000 12 400.000,00 

26 Irfan  12 300000 3600000 6 600.000,00 

27 Darwis  20 400000 8000000 8 1.000.000,00 

28 Ali  20 300000 6000000 8 750.000,00 

29 Dauda 18 300000 5400000 12 450.000,00 

30 Firman 16 300000 4800000 12 400.000,00 

31 Sarifuddin  20 350000 7000000 12 583.333,33 

32 Tola  20 300000 6000000 12 500.000,00 

33 Rasyad 20 300000 6000000 12 500.000,00 

34 Tamrin 20 350000 7000000 12 583.333,33 

35 Rannu 24 300000 7200000 6 1.200.000,00 

36 Suprianto 15 400000 6000000 12 500.000,00 

37 Rahmadi 12 400000 4800000 12 400.000,00 

 Rata-rata   320.270   649.839,12 
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Tabel 24. Biaya Tetap Box Ikan 

No  Nama Jumlah Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

Lama 
Pemakaian(bulan) 

Penyusutan 

1 Risal  1 50000 50000 12 4.166,67 

2 Unding 1 50000 50000 12 4.166,67 

3 Maliki  1 45000 45000 12 3.750,00 

4 Rusman  1 50000 50000 12 4.166,67 

5 Mustari  2 32000 64000 12 5.333,33 

6 Iqbal  1 50000 50000 12 4.166,67 

7 Peris  1 50000 50000 12 4.166,67 

8 Syahruddin  1 50000 50000 12 4.166,67 

9 Yudding  1 50000 50000 12 4.166,67 

10 Yorre  1 50000 50000 12 4.166,67 

11 Herman  1 40000 40000 12 3.333,33 

12 Jafar  1 50000 50000 12 4.166,67 

13 Abdu 
Rahman 

2 30000 60000 12 5.000,00 

14 Damari  2 32000 64000 12 5.333,33 

15 Rudi  1 50000 50000 12 4.166,67 

16 Hansu  1 50000 50000 12 4.166,67 

17 Jufri  1 50000 50000 12 4.166,67 

18 Lasida  1 50000 50000 12 4.166,67 

19 Sanggi  1 50000 50000 12 4.166,67 

20 Sama  1 55000 55000 12 4.583,33 

21 Sudirman  1 50000 50000 12 4.166,67 

22 Adiyaksa  1 50000 50000 12 4.166,67 

23 Saharuddin  1 45000 45000 12 3.750,00 

24 H. Tangka 1 50000 50000 12 4.166,67 

25 Ansu  1 50000 50000 12 4.166,67 

26 Irfan  1 50000 50000 12 4.166,67 

27 Darwis  1 50000 50000 12 4.166,67 

28 Ali  1 50000 50000 12 4.166,67 

29 Dauda 1 40000 40000 12 3.333,33 

30 Firman 1 50000 50000 12 4.166,67 

31 Sarifuddin  1 50000 50000 12 4.166,67 

32 Tola  2 300000 600000 12 50.000,00 

33 Rasyad 1 450000 450000 12 37.500,00 

34 Tamrin 1 50000 50000 12 4.166,67 

35 Rannu 1 40000 40000 12 3.333,33 

36 Suprianto 1 50000 50000 12 4.166,67 
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37 Rahmadi 1 50000 50000 12 4.166,67 

 Rata-rata   65.108        6.313,06 
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Lampiran 5 Biaya Operasional  Usaha Perikanan 
Tabel 25.Biaya Operasional Bahan Bakar 

No Nama 
Jumlah 

/trip 
(liter) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

jumlah trip 
per bulan 

Penyusutan 

1 Risal 2 12000 24000 30 720.000,00 

2 Unding 4 12000 48000 30 1.440.000,00 

3 Maliki 2 12000 24000 30 720.000,00 

4 Rusman 2 12000 24000 30 720.000,00 

5 Mustari 4 12000 48000 30 1.440.000,00 

6 Iqbal 4 12000 48000 30 1.440.000,00 

7 Peris 4 12000 48000 30 1.440.000,00 

8 Syahruddin 2 12000 24000 30 720.000,00 

9 Yudding 4 12000 48000 30 1.440.000,00 

10 Yorre 5 12000 60000 30 1.800.000,00 

11 Herman 5 12000 60000 30 1.800.000,00 

12 Jafar 4 12000 48000 30 1.440.000,00 

13 
Abdu 

Rahman 
5 12000 60000 30 1.800.000,00 

14 Damari 5 12000 60000 30 1.800.000,00 

15 Rudi 5 12000 60000 30 1.800.000,00 

16 Hansu 2 12000 24000 30 720.000,00 

17 Jufri 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

18 Lasida 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

19 Sanggi 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

20 Sama 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

21 Sudirman 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

22 Adiyaksa 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

23 Saharuddin 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

24 H. Tangka 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

25 Ansu 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

26 Irfan 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

27 Darwis 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

28 Ali 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

29 Dauda 5 12000 60000 30 1.800.000,00 

30 Firman 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

31 Sarifuddin 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

32 Tola 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

33 Rasyad 3 12000 36000 30 1.080.000,00 
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34 Tamrin 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

35 Rannu 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

36 Suprianto 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

37 Rahmadi 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

                  1.206.486,49 
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Tabel 26. Biaya Operasional Makanan 

 
No  

 
Nama 

Jumlah 
/trip (liter) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

jumlah 
trip per 
bulan 

 
Penyusutan 

1 Risal  2 10000 20000 30 600.000,00 

2 Unding 2 10000 20000 30 600.000,00 

3 Maliki  2 10000 20000 30 600.000,00 

4 Rusman  2 10000 20000 30 600.000,00 

5 Mustari  2 10000 20000 30 600.000,00 

6 Iqbal  2 10000 20000 30 600.000,00 

7 Peris  2 10000 20000 30 600.000,00 

8 Syahruddin  2 10000 20000 30 600.000,00 

9 Yudding  2 10000 20000 30 600.000,00 

10 Yorre  2 10000 20000 30 600.000,00 

11 Herman  2 10000 20000 30 600.000,00 

12 Jafar  2 10000 20000 30 600.000,00 

13 Abdu Rahman 2 10000 20000 30 600.000,00 

14 Damari  2 10000 20000 30 600.000,00 

15 Rudi  2 10000 20000 30 600.000,00 

16 Hansu  2 10000 20000 30 600.000,00 

17 Jufri  2 10000 20000 30 600.000,00 

18 Lasida  2 10000 20000 30 600.000,00 

19 Sanggi  2 10000 20000 30 600.000,00 

20 Sama  2 10000 20000 30 600.000,00 

21 Sudirman  2 10000 20000 30 600.000,00 

22 Adiyaksa  2 10000 20000 30 600.000,00 

23 Saharuddin  2 10000 20000 30 600.000,00 

24 H. Tangka 2 10000 20000 30 600.000,00 

25 Ansu  2 10000 20000 30 600.000,00 

26 Irfan  2 10000 20000 30 600.000,00 

27 Darwis  2 10000 20000 30 600.000,00 

28 Ali  2 10000 20000 30 600.000,00 

29 Dauda 2 10000 20000 30 600.000,00 

30 Firman 2 10000 20000 30 600.000,00 

31 Sarifuddin  2 10000 20000 30 600.000,00 

32 Tola  2 10000 20000 30 600.000,00 

33 Rasyad 2 10000 20000 30 600.000,00 

34 Tamrin 2 10000 20000 30 600.000,00 
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35 Rannu 2 10000 20000 30 600.000,00 

36 Suprianto 2 10000 20000 30 600.000,00 

37 Rahmadi 2 10000 20000 30 600.000,00 

 Rata-rata     600.000,00 
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Tabel 27. Biaya Operasional Rokok 

 
No 

 
Nama 

 
Jumlah(bungkus) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

jumlah 
trip per 
bulan 

 
Penyusutan 

1 Risal  2 13000 26000 30 780.000,00 

2 Unding 3 10000 30000 30 900.000,00 

3 Maliki  2 15000 30000 30 900.000,00 

4 Rusman  2 13000 26000 30 780.000,00 

5 Mustari  2 30000 60000 30 1.800.000,00 

6 Iqbal  2 15000 30000 30 900.000,00 

7 Peris  2 30000 60000 30 1.800.000,00 

8 Syahruddin  2 12000 24000 30 720.000,00 

9 Yudding  1 13000 13000 30 390.000,00 

10 Yorre  2 30000 60000 30 1.800.000,00 

11 Herman  2 15000 30000 30 900.000,00 

12 Jafar  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

3 10000 30000 30 900.000,00 

14 Damari  2 15000 30000 30 900.000,00 

15 Rudi  1 15000 15000 30 450.000,00 

16 Hansu  2 15000 30000 30 900.000,00 

17 Jufri  2 15000 30000 30 900.000,00 

18 Lasida  2 15000 30000 30 900.000,00 

19 Sanggi  2 10000 20000 30 600.000,00 

20 Sama  2 15000 30000 30 900.000,00 

21 Sudirman  2 30000 60000 30 1.800.000,00 

22 Adiyaksa  2 15000 30000 30 900.000,00 

23 Saharuddin  2 12000 24000 30 720.000,00 

24 H. Tangka 1 10000 10000 30 300.000,00 

25 Ansu  2 15000 30000 30 900.000,00 

26 Irfan  2 18000 36000 30 1.080.000,00 

27 Darwis  2 10000 20000 30 600.000,00 

28 Ali  2 12000 24000 30 720.000,00 

29 Dauda 2 15000 30000 30 900.000,00 

30 Firman 4 15000 60000 30 1.800.000,00 

31 Sarifuddin  2 10000 20000 30 600.000,00 

32 Tola  2 21000 42000 30 1.260.000,00 

33 Rasyad 2 12000 24000 30 720.000,00 

34 Tamrin 2 15000 30000 30 900.000,00 
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35 Rannu 2 10000 20000 30 600.000,00 

36 Suprianto 2 18000 36000 30 1.080.000,00 

37 Rahmadi 2 30000 60000 30 1.800.000,00 

 Rata-rata     969.729,73 
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Tabel 28. BIaya Operasional Es Batu 

 
No  

 
Nama 

 
Jumlah 
(balok) 

 
Harga 
(Rp) 

 
Total 
(Rp) 

jumlah 
trip per 
bulan 

 
Penyusutan 

1 Risal  5 12000 60000 30 1.800.000,00 

2 Unding 4 12000 48000 30 1.440.000,00 

3 Maliki  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

4 Rusman  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

5 Mustari  5 12000 60000 30 1.800.000,00 

6 Iqbal  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

7 Peris  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

8 Syahruddin  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

9 Yudding  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

10 Yorre  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

11 Herman  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

12 Jafar  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

13 Abdu Rahman 2 12000 24000 30 720.000,00 

14 Damari  5 12000 60000 30 1.800.000,00 

15 Rudi  5 12000 60000 30 1.800.000,00 

16 Hansu  2 12000 24000 30 720.000,00 

17 Jufri  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

18 Lasida  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

19 Sanggi  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

20 Sama  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

21 Sudirman  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

22 Adiyaksa  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

23 Saharuddin  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

24 H. Tangka 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

25 Ansu  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

26 Irfan  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

27 Darwis  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

28 Ali  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

29 Dauda 5 12000 60000 30 1.800.000,00 

30 Firman 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

31 Sarifuddin  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

32 Tola  3 12000 36000 30 1.080.000,00 

33 Rasyad 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

34 Tamrin 3 12000 36000 30 1.080.000,00 
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35 Rannu 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

36 Suprianto 3 12000 36000 30 1.080.000,00 

37 Rahmadi 2 12000 24000 30 720.000,00 

 Rata-rata     1.157.837,84 
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Lampiran 6. Biaya Total Usaha Perikanan 
Tabel 29. Biaya Total Usaha Perikanan 

   
 
No  

 
 

NAMA 

 
 

TOTAL BIAYA 
TETAP (FC) 

 
 

TOTAL BIAYA 
OpPERASIONAL 

(VC) 

 
 

BIAY A TOTAL 
(TC) 

1 Risal  982.500,00 4.620.000,00 5.602.500,00 

2 Unding 612.500,00 4.380.000,00 4.992.500,00 

3 Maliki  676.666,67 4.020.000,00 4.696.666,67 

4 Rusman  645.833,33 3.900.000,00 4.545.833,33 

5 Mustari  2.180.333,33 5.640.000,00 7.820.333,33 

6 Iqbal  692.500,00 4.020.000,00 4.712.500,00 

7 Peris  781.547,62 4.920.000,00 5.701.547,62 

8 Syahruddin  734.722,22 3.840.000,00 4.574.722,22 

9 Yudding  1.166.666,67 3.510.000,00 4.676.666,67 

10 Yorre  629.166,67 5.280.000,00 5.909.166,67 

11 Herman  565.833,33 4.380.000,00 4.945.833,33 

12 Jafar  975.000,00 4.200.000,00 5.175.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

775.833,34 4.020.000,00 4.795.833,34 

14 Damari  559.500,00 5.100.000,00 5.659.500,00 

15 Rudi  895.833,34 4.650.000,00 5.545.833,34 

16 Hansu  979.166,67 3.660.000,00 4.639.166,67 

17 Jufri  1.120.833,34 4.740.000,00 5.860.833,34 

18 Lasida  583.333,33 4.740.000,00 5.323.333,33 

19 Sanggi  683.333,33 4.440.000,00 5.123.333,33 

20 Sama  762.916,67 4.740.000,00 5.502.916,67 

21 Sudirman  1.151.388,89 5.640.000,00 6.791.388,89 

22 Adiyaksa  912.500,00 4.740.000,00 5.652.500,00 

23 Saharuddin  2.137.083,33 4.560.000,00 6.697.083,33 

24 H. Tangka 958.333,33 4.140.000,00 5.098.333,33 

25 Ansu  591.666,67 4.740.000,00 5.331.666,67 

26 Irfan  929.166,67 4.920.000,00 5.849.166,67 

27 Darwis  1.162.500,00 4.440.000,00 5.602.500,00 

28 Ali  933.333,33 4.560.000,00 5.493.333,33 

29 Dauda 574.166,67 5.100.000,00 5.674.166,67 

30 Firman 770.833,33 5.640.000,00 6.410.833,33 

31 Sarifuddin  745.833,33 4.440.000,00 5.185.833,33 

32 Tola  845.238,10 5.100.000,00 5.945.238,10 
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33 Rasyad 737.500,00 4.560.000,00 5.297.500,00 

34 Tamrin 787.500,00 4.740.000,00 5.527.500,00 

35 Rannu 13.200.000,00 4.440.000,00 5.760.000,00 

36 Suprianto 1.081.944,44 4.920.000,00   

6.001.944,44 

37 Rahmadi 1.937.500,00 5.280.000,00   

7.317.500,00 

  Rata-rata 1.255.689,40 4.620.000,00   

5.552.446,16 
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Lampiran 7. Penerimaan Usaha Perikanan 
Tabel 30. Penerimaan usaha Ikan Kembung Banjar (1/2 inch)  

 
No 

 
Nama 

 
Jumlah 

Produksi 

Harga 
per 

Kilogram 
(Rp) 

Total per 
Produksi ( 

Rp) 

Banyak 
Trip Per 
Bulan 

 
Total (Rp) 

1 Risal  30 1000 30000 30 900.000,00 

2 Unding 20 1000 20000 30 600.000,00 

3 Maliki  40 1000 40000 30 1.200.000,00 

4 Rusman  20 1000 20000 30 600.000,00 

5 Mustari  25 1000 25000 30 750.000,00 

6 Iqbal  20 1000 20000 30 600.000,00 

7 Peris  15 1000 15000 30 450.000,00 

8 Syahruddin  20 1000 20000 30 600.000,00 

9 Yudding  25 1000 25000 30 750.000,00 

10 Yorre  20 1000 20000 30 600.000,00 

11 Herman  10 1000 10000 30 300.000,00 

12 Jafar  20 1000 20000 30 600.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

30 1000 30000 30 900.000,00 

14 Damari  20 1000 20000 30 600.000,00 

15 Rudi  20 1000 20000 30 600.000,00 

16 Hansu  25 1000 25000 30 750.000,00 

17 Jufri  20 1000 20000 30 600.000,00 

18 Lasida  10 1000 10000 30 300.000,00 

19 Sanggi  20 1000 20000 30 600.000,00 

20 Sama  10 1000 10000 30 300.000,00 

21 Sudirman  20 1000 20000 30 600.000,00 

22 Adiyaksa  20 1000 20000 30 600.000,00 

23 Saharuddin  25 1000 25000 30 750.000,00 

24 H. Tangka 20 1000 20000 30 600.000,00 

25 Ansu  25 1000 25000 30 750.000,00 

26 Irfan  20 1000 20000 30 600.000,00 

27 Darwis  20 1000 20000 30 600.000,00 

28 Ali  20 1000 20000 30 600.000,00 

29 Dauda 15 1000 15000 30 450.000,00 

30 Firman 20 1000 20000 30 600.000,00 

31 Sarifuddin  10 1000 10000 30 300.000,00 

32 Tola  20 1000 20000 30 600.000,00 
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33 Rasyad 20 1000 20000 30 600.000,00 

34 Tamrin 20 1000 20000 30 600.000,00 

35 Rannu 25 1000 25000 30 750.000,00 

36 Suprianto 10 1000 10000 30 300.000,00 

37 Rahmadi 20 1000 20000 30 600.000,00 

  Rata-rata           
        608.108  
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Tabel 31. Biaya Penerimaan Ikan Kembung Mata Belo (1/2 inch)  

 
No  

 
Nama 

Jumlah 
Produksi 

Harga 
per 

Kilogram 
(Rp) 

Total per 
Produksi 

( Rp) 

Banyak 
Trip 
Per 

Bulan 

 
Total (Rp) 

1 Risal  30 1000 30000 30 900.000,00 

2 Unding 20 1000 20000 30 600.000,00 

3 Maliki  40 1000 40000 30 1.200.000,00 

4 Rusman  20 1000 20000 30 600.000,00 

5 Mustari  25 1000 25000 30 750.000,00 

6 Iqbal  20 1000 20000 30 600.000,00 

7 Peris  15 1000 15000 30 450.000,00 

8 Syahruddin  20 1000 20000 30 600.000,00 

9 Yudding  25 1000 25000 30 750.000,00 

10 Yorre  20 1000 20000 30 600.000,00 

11 Herman  10 1000 10000 30 300.000,00 

12 Jafar  20 1000 20000 30 600.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

30 1000 30000 30 900.000,00 

14 Damari  20 1000 20000 30 600.000,00 

15 Rudi  20 1000 20000 30 600.000,00 

16 Hansu  25 1000 25000 30 750.000,00 

17 Jufri  20 1000 20000 30 600.000,00 

18 Lasida  10 1000 10000 30 300.000,00 

19 Sanggi  20 1000 20000 30 600.000,00 

20 Sama  10 1000 10000 30 300.000,00 

21 Sudirman  20 1000 20000 30 600.000,00 

22 Adiyaksa  20 1000 20000 30 600.000,00 

23 Saharuddin  25 1000 25000 30 750.000,00 

24 H. Tangka 20 1000 20000 30 600.000,00 

25 Ansu  25 1000 25000 30 750.000,00 

26 Irfan  20 1000 20000 30 600.000,00 

27 Darwis  20 1000 20000 30 600.000,00 

28 Ali  20 1000 20000 30 600.000,00 

29 Dauda 15 1000 15000 30 450.000,00 

30 Firman 20 1000 20000 30 600.000,00 

31 Sarifuddin  10 1000 10000 30 300.000,00 

32 Tola  20 1000 20000 30 600.000,00 

33 Rasyad 20 1000 20000 30 600.000,00 

34 Tamrin 20 1000 20000 30 600.000,00 

35 Rannu 25 1000 25000 30 750.000,00 

36 Suprianto 10 1000 10000 30 300.000,00 

37 Rahmadi 20 1000 20000 30 600.000,00 
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  Rata-rata         608.108  
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Tabel 32. Biaya Penerimaan Ikan Kuwe/Cepa (3 inch)  

  
No  

 
Nama 

 
Jumlah 

Produksi 

 
Harga 

per 
Kilogram 

(Rp) 

 
Total per 
Produksi 

( Rp) 

 
Banyak 
Trip Per 
Bulan 

 
Total (Rp) 

1 Risal  15 5000 75000 30 2.250.000,00 

2 Unding 11 5000 55000 30 1.650.000,00 

3 Maliki  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

4 Rusman  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

5 Mustari  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

6 Iqbal  6 5000 30000 30 900.000,00 

7 Peris  6 5000 30000 30 900.000,00 

8 Syahruddin  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

9 Yudding  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

10 Yorre  7 5000 35000 30 1.050.000,00 

11 Herman  5 5000 25000 30 750.000,00 

12 Jafar  8 5000 40000 30 1.200.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

11 5000 55000 30 1.650.000,00 

14 Damari  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

15 Rudi  12 5000 60000 30 1.800.000,00 

16 Hansu  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

17 Jufri  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

18 Lasida  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

19 Sanggi  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

20 Sama  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

21 Sudirman  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

22 Adiyaksa  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

23 Saharuddin  12 5000 60000 30 1.800.000,00 

24 H. Tangka 10 5000 50000 30 1.500.000,00 

25 Ansu  7 5000 35000 30 1.050.000,00 

26 Irfan  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

27 Darwis  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

28 Ali  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

29 Dauda 6 5000 30000 30 900.000,00 

30 Firman 10 5000 50000 30 1.500.000,00 

31 Sarifuddin  8 5000 40000 30 1.200.000,00 

32 Tola  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

33 Rasyad 10 5000 50000 30 1.500.000,00 

34 Tamrin 10 5000 50000 30 1.500.000,00 

35 Rannu 12 5000 60000 30 1.800.000,00 

36 Suprianto 5 5000 25000 30 750.000,00 
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37 Rahmadi 5 5000 25000 30 750.000,00 

  Rata-rata                 
10  

      1.427.027,03 
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Tabel 33. Ikan Katamaba besar/Cella-cella ( 3 inch) 

 
No 

 
Nama 

 
Jumlah 

Produksi 

Harga 
per 

Kilogram 
(Rp) 

Total per 
Produksi 

( Rp) 

Banyak 
Trip 
Per 

Bulan 

 
Total (Rp) 

1 Risal  15 5000 75000 30 2.250.000,00 

2 Unding 11 5000 55000 30 1.650.000,00 

3 Maliki  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

4 Rusman  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

5 Mustari  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

6 Iqbal  6 5000 30000 30 900.000,00 

7 Peris  6 5000 30000 30 900.000,00 

8 Syahruddin  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

9 Yudding  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

10 Yorre  7 5000 35000 30 1.050.000,00 

11 Herman  5 5000 25000 30 750.000,00 

12 Jafar  8 5000 40000 30 1.200.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

11 5000 55000 30 1.650.000,00 

14 Damari  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

15 Rudi  12 5000 60000 30 1.800.000,00 

16 Hansu  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

17 Jufri  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

18 Lasida  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

19 Sanggi  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

20 Sama  11 5000 55000 30 1.650.000,00 

21 Sudirman  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

22 Adiyaksa  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

23 Saharuddin  12 5000 60000 30 1.800.000,00 

24 H. Tangka 10 5000 50000 30 1.500.000,00 

25 Ansu  7 5000 35000 30 1.050.000,00 

26 Irfan  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

27 Darwis  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

28 Ali  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

29 Dauda 6 5000 30000 30 900.000,00 

30 Firman 10 5000 50000 30 1.500.000,00 

31 Sarifuddin  8 5000 40000 30 1.200.000,00 

32 Tola  10 5000 50000 30 1.500.000,00 

33 Rasyad 10 5000 50000 30 1.500.000,00 
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34 Tamrin 10 5000 50000 30 1.500.000,00 

35 Rannu 12 5000 60000 30 1.800.000,00 

36 Suprianto 5 5000 25000 30 750.000,00 

37 Rahmadi 5 5000 25000 30 750.000,00 

  Rata-rata                 
10  

      1.427.027,03 
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Tabel 34. Biaya Pneriaman Ikan Katamba kecil/Cella-cella ( 1¾ inch ) 

 
No  

 
Nama 

 
Jumlah 

Produksi 

Harga 
per 

Kilogram 
(Rp) 

 
Total per 
Produksi 

( Rp) 

 
Banyak 
Trip Per 
Bulan 

 
Total (Rp) 

1 Risal  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

2 Unding 1 50000 50000 30 1.500.000,00 

3 Maliki  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

4 Rusman  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

5 Mustari  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

6 Iqbal  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

7 Peris  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

8 Syahruddin  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

9 Yudding  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

10 Yorre  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

11 Herman  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

12 Jafar  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

1 50000 50000 30 1.500.000,00 

14 Damari  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

15 Rudi  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

16 Hansu  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

17 Jufri  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

18 Lasida  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

19 Sanggi  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

20 Sama  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

21 Sudirman  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

22 Adiyaksa  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

23 Saharuddin  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

24 H. Tangka 1 50000 50000 30 1.500.000,00 

25 Ansu  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

26 Irfan  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

27 Darwis  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

28 Ali  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

29 Dauda 1 50000 50000 30 1.500.000,00 

30 Firman 1 50000 50000 30 1.500.000,00 

31 Sarifuddin  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

32 Tola  1 50000 50000 30 1.500.000,00 

33 Rasyad 1 50000 50000 30 1.500.000,00 
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34 Tamrin 1 50000 50000 30 1.500.000,00 

35 Rannu 1 50000 50000 30 1.500.000,00 

36 Suprianto 1 50000 50000 30 1.500.000,00 

37 Rahmadi 1 50000 50000 30 1.500.000,00 

  Rata-rata         1.500.000 ,00 
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Tabel 35. Biaya Penerimaan Ikan Layang kecil ( ½ Inch )  

 
No  

 
Nama 

 
Jumlah 

Produksi 

 
Harga per 
Kilogram 

(Rp) 

 
Total per 
Produksi 

( Rp) 

 
Banyak 
Trip Per 
Bulan 

 
Total (Rp) 

1 Risal  30 700 21000 30 630.000,00 

2 Unding 20 700 14000 30 420.000,00 

3 Maliki  40 700 28000 30 840.000,00 

4 Rusman  20 700 14000 30 420.000,00 

5 Mustari  25 700 17500 30 525.000,00 

6 Iqbal  20 700 14000 30 420.000,00 

7 Peris  15 700 10500 30 315.000,00 

8 Syahruddin  20 700 14000 30 420.000,00 

9 Yudding  25 700 17500 30 525.000,00 

10 Yorre  10 700 7000 30 210.000,00 

11 Herman  20 700 14000 30 420.000,00 

12 Jafar  30 700 21000 30 630.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

20 700 14000 30 420.000,00 

14 Damari  25 700 17500 30 525.000,00 

15 Rudi  20 700 14000 30 420.000,00 

16 Hansu  25 700 17500 30 525.000,00 

17 Jufri  20 700 14000 30 420.000,00 

18 Lasida  10 700 7000 30 210.000,00 

19 Sanggi  20 700 14000 30 420.000,00 

20 Sama  10 700 7000 30 210.000,00 

21 Sudirman  20 700 14000 30 420.000,00 

22 Adiyaksa  20 700 14000 30 420.000,00 

23 Saharuddin  25 700 17500 30 525.000,00 

24 H. Tangka 20 700 14000 30 420.000,00 

25 Ansu  25 700 17500 30 525.000,00 

26 Irfan  20 700 14000 30 420.000,00 

27 Darwis  20 700 14000 30 420.000,00 

28 Ali  20 700 14000 30 420.000,00 

29 Dauda 15 700 10500 30 315.000,00 

30 Firman 20 700 14000 30 420.000,00 

31 Sarifuddin  10 700 7000 30 210.000,00 

32 Tola  20 700 14000 30 420.000,00 

33 Rasyad 20 700 14000 30 420.000,00 
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34 Tamrin 20 700 14000 30 420.000,00 

35 Rannu 20 700 14000 30 420.000,00 

36 Suprianto 10 700 7000 30 210.000,00 

37 Rahmadi 10 700 7000 30 210.000,00 

  Rata-rata            420.000,00  
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Tabel 36. Biaya Penerimaan Ikan Kuwe / Cepa ( ½ inch)  

 
No  

 
Nama 

 
Jumlah 

Produksi 

Harga 
per 

Kilogram 
(Rp) 

 
Total per 
Produksi 

( Rp) 

 
Banyak 
Trip Per 
Bulan 

 
Total (Rp) 

1 Risal  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

2 Unding 1 40000 40000 30 1.200.000,00 

3 Maliki  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

4 Rusman  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

5 Mustari  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

6 Iqbal  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

7 Peris  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

8 Syahruddin  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

9 Yudding  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

10 Yorre  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

11 Herman  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

12 Jafar  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

13 Abdu 
Rahman 

1 40000 40000 30 1.200.000,00 

14 Damari  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

15 Rudi  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

16 Hansu  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

17 Jufri  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

18 Lasida  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

19 Sanggi  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

20 Sama  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

21 Sudirman  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

22 Adiyaksa  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

23 Saharuddin  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

24 H. Tangka 1 40000 40000 30 1.200.000,00 

25 Ansu  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

26 Irfan  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

27 Darwis  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

28 Ali  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

29 Dauda 1 40000 40000 30 1.200.000,00 

30 Firman 1 40000 40000 30 1.200.000,00 

31 Sarifuddin  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

32 Tola  1 40000 40000 30 1.200.000,00 

33 Rasyad 1 40000 40000 30 1.200.000,00 
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34 Tamrin 1 40000 40000 30 1.200.000,00 

35 Rannu 1 40000 40000 30 1.200.000,00 

36 Suprianto 1 40000 40000 30 1.200.000,00 

37 Rahmadi 1 40000 40000 30 1.200.000,00 

  Rata-rata         1.200.000,00 
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Tabel 37. Total Penerimaan Usaha Perikanan 

NO Kembung 
banjar 

Kembung 
mata belo 

Kuwe besar Ikan katamba 
besar 

Ikan katamba 
kecil 

Layang 
kecil 

Kuwe kecil Total 

1         900.000       900.000   2.250.000   2.250.000   1.500.000     630.000   1.200.000        9.630.000  

2         600.000       600.000   1.650.000   1.650.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.620.000  

3      1.200.000   1.200.000   1.650.000   1.650.000   1.500.000     840.000   1.200.000        9.240.000  

4         600.000       600.000   1.650.000   1.650.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.620.000  

5         750.000       750.000   1.650.000   1.650.000   1.500.000     525.000   1.200.000        8.025.000  

6         600.000       600.000       900.000       900.000   1.500.000     420.000   1.200.000        6.120.000  

7         450.000       450.000       900.000       900.000   1.500.000     315.000   1.200.000        5.715.000  

8         600.000       600.000   1.650.000   1.650.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.620.000  

9         750.000       750.000   1.650.000   1.650.000   1.500.000     525.000   1.200.000        8.025.000  

10         600.000       600.000   1.050.000   1.050.000   1.500.000     210.000   1.200.000        6.210.000  

11         300.000       300.000       750.000       750.000   1.500.000     420.000   1.200.000        5.220.000  

12         600.000       600.000   1.200.000   1.200.000   1.500.000     630.000   1.200.000        6.930.000  

13         900.000       900.000   1.650.000   1.650.000   1.500.000     420.000   1.200.000        8.220.000  

14         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     525.000   1.200.000        7.425.000  

15         600.000       600.000   1.800.000   1.800.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.920.000  

16         750.000       750.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     525.000   1.200.000        7.725.000  

17         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

18         300.000       300.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     210.000   1.200.000        6.510.000  

19         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

20         300.000       300.000   1.650.000   1.650.000   1.500.000     210.000   1.200.000        6.810.000  

21         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

22         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

23         750.000       750.000   1.800.000   1.800.000   1.500.000     525.000   1.200.000        8.325.000  

24         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  
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25         750.000       750.000   1.050.000   1.050.000   1.500.000     525.000   1.200.000        6.825.000  

26         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

27         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

28         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

29         450.000       450.000       900.000       900.000   1.500.000     315.000   1.200.000        5.715.000  

30         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

31         300.000       300.000   1.200.000   1.200.000   1.500.000     210.000   1.200.000        5.910.000  

32         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

33         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

34         600.000       600.000   1.500.000   1.500.000   1.500.000     420.000   1.200.000        7.320.000  

35         750.000       750.000   1.800.000   1.800.000   1.500.000     420.000   1.200.000        8.220.000  

36         300.000       300.000       750.000       750.000   1.500.000     210.000   1.200.000        5.010.000  

37         600.000       600.000       750.000       750.000   1.500.000     210.000   1.200.000        5.610.000  

          608.108       608.108   1.427.027   1.427.027   1.500.000     420.000   1.200.000        7.190.270  
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Lampiran 8. Pengeluaran Usaha Non Perikanan 
Tabel 38. Pengeluaran Usaha Non Perikanan 

 
No 

 
Nama 

 
Nama 
Biaya  
(Rp) 

 
Harga 

Biaya (Rp) 

 
Jumlah 

Penggunaan 
Selama Sebulan 

 
Total Biaya  (Rp) 

            
1 Iqbal Bensin 12.000 12 144.000 

2 Irfan Bensin 12.000 12 144.000 

 Rata-rata     
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Lampiran 9. Penerimaan Usaha Non Perikanan 
Tabel 39. Penerimaan Usaha Non Perikanan  

No Nama Penerimaan Per Hari 
(Rp) 

Banyak Hari Kerja ToTal Penerimaan 

          

1 Iqbal 120.000 12 1.440.000 

2 Irfan 120.000 12 1.440.000 
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Lampiran 10. Pendapatan Usaha Non perikanan 
Tabel 40. Pendapatan Keluarga Lain 

No Nama Biaya Total (Rp) Penerimaan (Rp) Pendapatan 
(Rp) 

          

1 Iqbal 144.000 1.440.000 1.296.000 

2 Irfan 144.000 1.440.000 1.296.000 
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Lampiran 11Pendapatan Keluarga Lain 
Tabel 41. Pendapatan Keluarga Lain 

 
No 

 
Nama 

Jumlah 
Tanggungan 

Yang 
Bekerja 

Jenis 
Pekerjaan 

Pendapatan 
Perbulan 

1 Risal  4 Istri Penjual 
Bensin 

1.500.000 

2 Unding 2       

3 Maliki  4       

4 Rusman  4       

5 Mustari  4       

6 Iqbal  2       

7 Peris  4       

8 Syahruddin  3       

9 Yudding  7 Anak Rumput Laut 2.000.000 

10 Yorre  5 Menantu Buruh 
Bangunan 

2.500.000 

11 Herman  4       

12 Jafar  3       

13 Abdu Rahman 3       

14 Damari  3       

15 Rudi  3       

16 Hansu  1       

17 Jufri  0       

18 Lasida  4       

19 Sanggi  2       

20 Sama  4       

21 Sudirman  1       

22 Adiyaksa  2       

23 Saharuddin  2       

24 H. Tangka 3       

25 Ansu  2       

26 Irfan  3       

27 Darwis  4       

28 Ali  3       

29 Dauda 1       

30 Firman 2       

31 Sarifuddin  1 Istri Penjual es 
batu 

700.000 
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32 Tola  2 Istri Penjual 
Gado-gado 

1.900.000 

33 Rasyad 3 Istri Penjual 
Campuran 

2.000.000 

34 Tamrin 3       

35 Rannu 4       

36 Suprianto 5 Istri Penjual 
Pakaian 

1.500.000 

37 Rahmadi 1 Istri Penjual 
Kosmetik 

1.500.000 
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Lampiran 12. Pengeluaran Rumah Tangga 
Tabel 42. Pengeluaran Rumah Tangga 

 
 

No 

 
 

Kesehatan 

 
 

Pinjaman 

 
 

Pangan Per 
Bulan 

 
 

Sandang 
Per Bulan 

 
Panpan 

per 
Bulan 

Total 
Pengeluaran 

Rumah 
Tangga per 
Bulan (Rp) 

1 175000 0 1500000 50000 25000 1.750.000,00 

2 105000 0 750000 100000 50000 1.005.000,00 

3 175000 0 750000 50000 25000 1.000.000,00 

4 175000 0 900000 50000 25000 1.150.000,00 

5 175000 0 1500000 100000 25000 1.800.000,00 

6 105000 1500000 1500000 50000 25000 3.180.000,00 

7 175000 1500000 750000 50000 25000 2.500.000,00 

8 140000 1500000 750000 100000 50000 2.540.000,00 

9 280000 0 600000 50000 25000 955.000,00 

10 210000 1500000 1500000 50000 50000 3.310.000,00 

11 175000 1500000 1500000 50000 25000 3.250.000,00 

12 140000 1500000 900000 50000 25000 2.615.000,00 

13 140000 1500000 1500000 50000 50000 3.240.000,00 

14 140000 1500000 750000 100000 25000 2.515.000,00 

15 140000 1500000 600000 100000 25000 2.365.000,00 

16 70000 1500000 750000 50000 25000 2.395.000,00 

17 35000 1500000 1500000 100000 25000 3.160.000,00 

18 175000 1500000 1500000 50000 25000 3.250.000,00 

19 105000 1500000 900000 50000 50000 2.605.000,00 

20 175000 1500000 750000 100000 25000 2.550.000,00 

21 70000 1500000 750000 100000 50000 2.470.000,00 

22 105000 1500000 1500000 50000 25000 3.180.000,00 

23 105000 1500000 900000 100000 25000 2.630.000,00 

24 140000 0 1500000 100000 25000 1.765.000,00 

25 105000 1500000 1500000 50000 25000 3.180.000,00 

26 140000 1500000 600000 50000 25000 2.315.000,00 

27 175000 1500000 1500000 50000 50000 3.275.000,00 

28 140000 1500000 1500000 50000 25000 3.215.000,00 

29 70000 1500000 1500000 50000 25000 3.145.000,00 

30 105000 1500000 600000 100000 25000 2.330.000,00 

31 70000 1500000 1500000 50000 25000 3.145.000,00 

32 105000 0 900000 50000 50000 1.105.000,00 

33 140000 0 900000 100000 25000 1.165.000,00 

34 140000 0 600000 50000 25000 815.000,00 

35 175000 1500000 900000 50000 25000 2.650.000,00 

36 210000 1500000 1500000 100000 50000 3.360.000,00 

37 70000 0 750000 50000 25000 895.000,00 

Rata-
rata  

     137.162      1.054.054  1.082.432,43 67.567,57 31.081,08 2.372.297,30 
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Lampiran 13. Analisis Nilai Tukar Nelayan (NTN) 
Tabel 43. Analisis Nilai Tukar Nelayan (NTN) 

No  Nama Yft Ynft Ynft Fix Eft Ekt Yt Et NTN 

1 Risal  9.630.000,00 0 1.500.000 5.602.500,00 1.750.000,00 11.130.000,00 7.352.500,00 1,51 

2 Unding 7.620.000,00 0 0 4.992.500,00 1.005.000,00 7.620.000,00 5.997.500,00 1,27 

3 Maliki  9.240.000,00 0 0 4.696.666,67 1.000.000,00 9.240.000,00 5.696.666,67 1,62 

4 Rusman  7.620.000,00 0 0 4.545.833,33 1.150.000,00 7.620.000,00 5.695.833,33 1,34 

5 Mustari  8.025.000,00 0 0 7.820.333,33 1.800.000,00 8.025.000,00 9.620.333,33 0,83 

6 Iqbal  6.120.000,00 1.296.000 0 4.712.500,00 3.180.000,00 7.416.000,00 7.892.500,00 0,94 

7 Peris  5.715.000,00 0 0 5.701.547,62 2.500.000,00 5.715.000,00 8.201.547,62 0,70 

8 Syahruddin  7.620.000,00 0 0 4.574.722,22 2.540.000,00 7.620.000,00 7.114.722,22 1,07 

9 Yudding  8.025.000,00 0 2.000.000 4.676.666,67 955.000,00 10.025.000,00 5.631.666,67 1,78 

10 Yorre  6.210.000,00 0 2.500.000 5.909.166,67 3.310.000,00 8.710.000,00 9.219.166,67 0,94 

11 Herman  5.220.000,00 0 0 4.945.833,33 3.250.000,00 5.220.000,00 8.195.833,33 0,64 

12 Jafar  6.930.000,00 0 0 5.175.000,00 2.615.000,00 6.930.000,00 7.790.000,00 0,89 

13 
Abdu 

Rahman 
8.220.000,00 0 0 4.795.833,34 3.240.000,00 8.220.000,00 8.035.833,34 1,02 

14 Damari  7.425.000,00 0 0 5.659.500,00 2.515.000,00 7.425.000,00 8.174.500,00 0,91 

15 Rudi  7.920.000,00 0 0 5.545.833,34 2.365.000,00 7.920.000,00 7.910.833,34 1,00 

16 Hansu  7.725.000,00 0 0 4.639.166,67 2.395.000,00 7.725.000,00 7.034.166,67 1,10 

17 Jufri  7.320.000,00 0 0 5.860.833,34 3.160.000,00 7.320.000,00 9.020.833,34 0,81 

18 Lasida  6.510.000,00 0 0 5.323.333,33 3.250.000,00 6.510.000,00 8.573.333,33 0,76 

19 Sanggi  7.320.000,00 0 0 5.123.333,33 2.605.000,00 7.320.000,00 7.728.333,33 0,95 

20 Sama  6.810.000,00 0 0 5.502.916,67 2.550.000,00 6.810.000,00 8.052.916,67 0,85 
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21 Sudirman  7.320.000,00 0 0 6.791.388,89 2.470.000,00 7.320.000,00 9.261.388,89 0,79 

22 Adiyaksa  7.320.000,00 0 0 5.652.500,00 3.180.000,00 7.320.000,00 8.832.500,00 0,83 

23 Saharuddin  8.325.000,00 0 0 6.697.083,33 2.630.000,00 8.325.000,00 9.327.083,33 0,89 

24 H. Tangka 7.320.000,00 0 0 5.098.333,33 1.765.000,00 7.320.000,00 6.863.333,33 1,07 

25 Ansu  6.825.000,00 0 0 5.331.666,67 3.180.000,00 6.825.000,00 8.511.666,67 0,80 

26 Irfan  7.320.000,00 1.296.000 0 5.849.166,67 2.315.000,00 8.616.000,00 8.164.166,67 1,06 

27 Darwis  7.320.000,00 0 0 5.602.500,00 3.275.000,00 7.320.000,00 8.877.500,00 0,82 

28 Ali  7.320.000,00 0 0 5.493.333,33 3.215.000,00 7.320.000,00 8.708.333,33 0,84 

29 Dauda 5.715.000,00 0 0 5.674.166,67 3.145.000,00 5.715.000,00 8.819.166,67 0,65 

30 Firman 7.320.000,00 0 0 6.410.833,33 2.330.000,00 7.320.000,00 8.740.833,33 0,84 

31 Sarifuddin  5.910.000,00 0 700.000 5.185.833,33 3.145.000,00 6.610.000,00 8.330.833,33 0,79 

32 Tola  7.320.000,00 0 1.900.000 5.945.238,10 1.105.000,00 9.220.000,00 7.050.238,10 1,31 

33 Rasyad 7.320.000,00 0 2.000.000 5.297.500,00 1.165.000,00 9.320.000,00 6.462.500,00 1,44 

34 Tamrin 7.320.000,00 0 0 5.527.500,00 815.000,00 7.320.000,00 6.342.500,00 1,15 

35 Rannu 8.220.000,00 0 0 5.760.000,00 2.650.000,00 8.220.000,00 8.410.000,00 0,98 

36 Suprianto 5.010.000,00 0 1.500.000 6.001.944,44 3.360.000,00 6.510.000,00 9.361.944,44 0,70 

37 Rahmadi 5.610.000,00 0 1.500.000 7.317.500,00 895.000,00 7.110.000,00 8.212.500,00 0,87 

  Rata-rata 7.190.270,27 
                 

63.297  
 

367.568 
 

5.552.446,16 
 

2.372.297,30 
 

7.627.891,89 
 

7.924.743,46 
 

0,99 
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Lampiran 14. Kuesioner Penelitian 

 

 

KUISIONER PENELITIAN 
 

ANALISIS PENDAPATAN DAN TINGKAT KESEJAHTERAAN NELAYAN ALAT 

TANGKAP JARING INSANG ( GILL NET ) DI KELURAHAN PALLAMEANG 

KECAMATAN MATTIRO SOMPE KABUPATEN PINRANG 
OLEH : NURJAINA 

FAKULTAS ILMU KELAUTAN DAN PERIKANAN, 
UNIVERSITAS HASANUDDIN 

 
 
 
Hari/Tanggal wawancara  :………./…… 

 

Desa/Kelurahan : Pallameang 

Kecamatan : Mattiro Sompe 

Kabupaten/Kota : Pinrang 

Provinsi : Sulawesi Selatan 

 

 

Identitas Responden 

1. Nama : 

2.Umur : 

3. Jenis Kelamin : 

4. Status Perkawinan : 

5. Pendidikan Terakhir : 

6. Jumlah Tanggungan : 

7. Pekerjaan utama         : 

8. Pekerjaan sampingan         : 

9. Penghasilan          : 

Informasi Tambahan 

10. Sejak kapan anda menjadi nelayan? 

11. Berapa lama anda menjadi nelayan? 

12. Berapa lama anda melaut dalam sehari? 

13. Apa saja tahapan yang dilakukan dalam melaut? 

14. Jaring insang apa yang anda gunakan ? 

15. Berapa macam jaring insang yang digunakan dan apa saja kegunaannya? 

 

 

No Responden: 
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16. Ada berapa jaring insang yang dimiliki ? 

17. Berapa macam ikan yang biasanya di hasilkan jaring insang dan ikan apa saja ? 

18. Dimana anda menjual hasil melaut? 

19. Berapa banyak yang diperoleh dalam satu kali melaut? 

20. Berapa harga ikan yang ditetapkan nelayan saat ini ? 

21. Berapa pendapatan yang diperoleh dalam satu kali melaut? 

22. Dari mana anda mendapatkan modal untuk melaut? 

23. Apa saja hambatan yang didapatkan selama proses melaut? 

24. Bagaimana dengan kebutuhan sehari hari keluarga : 

a. kebutuhan pangan ( makan dan minum )  

b. kebutuhan sandang (pakaian) 

c. kebutuhan papan (rumah ) 

d. lain-lain 

25. Berapa total pengeluaran kebutuhan hidup dalam sebulan : 

a. kebutuhan pangan ( makan dan minum )  

b. kebutuhan sandang (pakaian) 

c. kebutuhan papan (rumah ) 

d. lain-lain 

26. Apa saja usaha yang dilakukan diluar dari usaha perikanan ? 

27. Berapa total biaya variabel yang dikeluarkan dari usaha non perikanan ? 

28. Berapa total biaya investasi yang dikeluarkan dari usaha non perikanan ? 

29. Apakah terdapat anggota keluarga yang bekerja ? 

a. jika ya, sebutkan status dalam keluarga 

b. jika tidak, kenapa 

30. Berapakh total pendapatan dari anggota keluarga yang bekerja 
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  Biaya Tetap  

 

NO 

 

 

Jenis 

Jumlah (unit) Harga (Per Unit) 

Total harga 
Lama     

Pemakaian 

1. Perahu      

2. Mesin      

3. Jaring      

4. Lainnya      

5.      

6.      

7.      

8.      

Total   

Biaya Variabel 

 

 

NO. 

 

Jenis 

Jumlah 

(unit) 

Harga 

(Per Unit) 

Total harga 

1. Bahan bakar    

2. Makanan     

3. Rokok     

4. Lainnya     

5.     

6.     

Total  

 

Penerimaan 

 

 

No 

 

Jenis Ikan 

 

 

Jumlah  

 

Harga 

Total 

harga 
Total/hari 

Lama 

melaut/bulan 

1       

2       

3       
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Pendapatan 

 

NO. Jumlah Produksi Harga (Per Satuan) Total Harga 

1.    

2.    

3    

4    

Total  

 

Pendapatan lainnya 

 

NO. Jumlah Produksi Harga (Per Satuan) Total Harga 

1.    

2.    

3    

4    

Total  
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Lampiran 15. Dokumentasi Penelitian 
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